ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA PHONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 44/CV-UBND

V/v báo cáo tình hình quản lý

thu, chi tiền công đức, tài trợ

cho di tích và hoạt động lễ hội

trên địa bàn xã

Hòa Phong, ngày 15 tháng 4 năm 2024

         Kính gửi:

    - Các đồng chí Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn;

    - Các cơ sở tín ngưỡng trên địa bàn xã Hòa Phong.

 Nhằm thực hiện tốt Công văn số 1478/UBND-VHTT ngày 23/8/2024 của

UBND thị xã Mỹ Hào về việc khắc phục những tồn tại, hạn chế qua công tác

thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong công tác quản lý, bảo

vệ và phát huy giá trị di tích lịch sử - văn hóa trên địa bàn thị xã Mỹ Hào (theo

Kết luận số 01/KL-TTr ngày 03/7/2024 của Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch tỉnh Hưng Yên);

 Căn cứ Thông tư số 04/2023/TT-BTC ngày 19/01/2023 của Bộ Tài chính

hướng dẫn quản lý, thu chi tài chính cho công tác tổ chức lễ hội và tiền công đức,

tài trợ cho di tích và hoạt động lễ hội;

 Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo UBND thị xã Mỹ Hào và các Phòng chuyên

môn thị xã có liên quan; Ủy ban nhân dân xã Hòa Phong đề nghị các cơ sở thôn và

các tổ chức cá nhân là chủ sở hữu hoặc được giao quản lý, sử dụng di tích, cơ sở tín

ngưỡng trên địa bàn xã báo cáo tình hình thu, chi tiền công đức, tài trợ cho di tích

và hoạt động lễ hội từ ngày 01/01/2025 đến 15/4/2025 (theo Mẫu 02 đính kèm, có

danh mục kiểm kê di tích - lịch sử kèm theo Công văn này).

 UBND xã đề nghị các đồng chí Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn của 07 thôn trên

địa bàn triển khai nội dung Công văn này đến các chủ thể quản lý di tích trên địa

bàn xã quản lý và tổng hợp báo cáo theo Mẫu 02 gửi về UBND xã (qua đồng chí

Vũ Đình Hân, Công chức VHXH xã) trước ngày 19/4/2025.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Thành viên Ban quản lý di tích xã;

- Các tổ chức, cá nhân được giao quản lý di tích,

cơ sở tín ngưỡng;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đình Khánh

Mẫu số 02

(Kèm theo Hướng dẫn số /HD-STC ngày / /2023 của Sở Tài chính)

BÁO CÁO SỐ THU, CHI TIỀN CÔNG ĐỨC, TÀI TRỢ CHO

DI TÍCH VÀ HOẠT ĐỘNG LỄ HỘI

(từ ngày 01/01/2025 đến 15/4/2025)

1. Tên di tích: ……………………………………………………….

2. Địa chỉ: Thôn ……………………………………, xã Hòa Phong.

3. Số thu, chi tiền công đức, tài trợ

STT Nội dung Từ ngày 01/01/2025 đến
15/4/2025

I Tổng số thu trong năm

II Tổng số chi trong năm

1 Chi hoạt động quản lý di tich

2 Chi hoạt động lễ hội tại di tích

3 Chi tu bổ, tôn tạo di tích

4 Các khoản chi khác tại di tích

5 Chi hoạt động từ thiện, nhân đạo:

 5.1. Hỗ trợ trong học tập, chữa bệnh

 5.2. Hỗ trợ người bị thiệt hại do thiên tai,

hỏa hoạn

 5.3. Ủng hộ làm nhà cho người nghèo

 5.4. Ủng hộ làm đường giao thông

 5.5. Ủng hộ, hỗ trợ khác

    ………………, ngày 15 tháng 4 năm 2025

Người đại diện di tích

Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn

		2025-04-15T15:11:21+0700

		2025-04-15T16:45:15+0700